
                                               
 

Il responsabile del procedimento: Rosita D’Orsi tel. 0957161411 e-mail:   rosita.dorsi.ct @istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via N. Coviello 15/a – 95128 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111  

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
 

Unità operativa n. 3 Area III  Ufficio I 

Ufficio  Affari Generali 

 
Prot.n. 12431          Catania, 26.08.2015 

 

      IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il Dlg.vo 297/1994 

VISTO il D.I 28/5/1975; 

VISTO il Decreto 895/2001 dell’Assessorato BB.CC.AA e P.I –Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto 1041 del 26/2/2015 dell’Assessorato dell’istruzione e formazione 

professionale-Regione Siciliana con il quale viene approvato il piano di 

dimensionamento della rete scolastica per la regione Sicilia con decorrenza 

2015/2016 e l’elenco allegato a detto decreto;               

VISTO il Decreto 1636 del 24/3/2015 dell’assessorato dell’istruzione e formazione 

professionale-Regione Siciliana con il quale vengono attivati nuovi indirizzi di 

studio, in via sperimentale, in due istituti comprensivi di Catania, quartiere 

Librino presso le sedi degli Istituti comprensivi “ Musco” e “ Pestalozzi”; 

VISTA la circolare 7 dell’1/4/2015 dell’assessorato dell’istruzione e formazione 

professionale-Regione Siciliana   che detta indicazioni amministrativo-contabili 

per le istituzioni  scolastiche statali oggetto di dimensionamento dal 1° settembre 

2015; 

VISTA la delega di funzioni prot.7845  del 10/6/2015 del Direttore Generale 

dell’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia 

SENTITO il Consiglio scolastico provinciale; 

 

DECRETA 

 

I sottoelencati dirigenti scolastici e d.s.g.a. in quiescenza sono nominati Commissari straordinari 

presso le istituzioni scolastiche a fianco di ciascuna indicate. 

 

CPIA n. 1 Catania Romano Romana SA 12/6/48 D.S in quiescenza 

CPIA n. 2  Giarre Vincenzo Ginardi CT 19/8/50 D.S in quiescenza 

Istituto Omnicomprensivo “ Musco” 

Catania 

Santo Molino CT 26/4/49 D.S in quiescenza 

Istituto Omnicomprensivo 

“Pestalozzi” 

Santo Mancuso CT 9/8/53 D.S in quiescenza 

I.C “Cavour-Biscari” Catania Santo Li Gresti CT 4/11/47 D.S in quiescenza 

I.C. “Giuffrida-Martoglio” Catania Maria Ausilia Mastrandrea CT 29/3/49 D.S in quiescenza 

I.C. “Narbone-Pascoli” Caltagirone Giuseppe Di Stefano CT 29/1/51 D.S.G.A in quiescenza 

 

 

I predetti Commissari straordinari dovranno far pervenire a questo Ambito Territoriale – U.O.B. n.3 

Ufficio I- Affari Generali la comunicazione dell’avvenuto insediamento e non appena avverrà 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/


                                               
 

Il responsabile del procedimento: Rosita D’Orsi tel. 0957161411 e-mail:   rosita.dorsi.ct @istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via N. Coviello 15/a – 95128 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111  

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

l’insediamento degli organi collegiali che gestiranno le nuove realtà scolastiche  nei casi previsti, 

presenteranno copia del verbale di termine degli adempimenti connessi alla nomina. 

 

I commissari straordinari e le istituzioni scolastiche di cui al presente provvedimento si atterranno 

alle disposizioni contenute nella circolare n.7 dell’1/4/2015 citata in premessa. 

Il rimborso spese, eventualmente spettante in base alla normativa vigente, ai Commissari 

straordinari resta a carico della nuova istituzione scolastica o dell’Istituto aggregante. 

 

 

 
Il Dirigente 

Emilio Grasso 
                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                          ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 
 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche interessate 

                                            Loro sedi 

 

Ai Commissari straordinari 

 

All’Ufficio della comunicazione per l’affissione all’albo 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

